ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Військовий інститут телекомунікацій та
інформатизації імені Героїв Крут

Освітня програма 49847 Інформаційні системи та технології

Рівень вищої освіти Бакалавр

Спеціальність 126 Інформаційні системи та технології

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 3196

Повна назва ЗВО Військовий інститут телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут

Ідентифікаційний код ЗВО 24978555

ПІБ керівника ЗВО Остапчук Віктор Миколайович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

www.viti.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/3196

ЗВО є вищим військовим навчальним закладом (закладом вищої освіти із специфічними умовами навчання)

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 49847

Назва ОП Інформаційні системи та технології

Галузь знань 12 Інформаційні технології

Спеціальність 126 Інформаційні системи та технології

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Бакалавр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст», Молодший бакалавр, Бакалавр, Магістр (ОКР
«спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра автоматизованих систем управління

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра загальновійськових дисциплін; Кафедра фізичного виховання,
спеціальної фізичної підготовки і спорту; Кафедра військово-
гуманітарних дисциплін; Кафедра математики та фізики; Кафедра
іноземних мов; Кафедра телекомунікаційних систем та мереж; Кафедра
комп’ютерних інформаційних технологій; Кафедра технічного та
метрологічного забезпечення; Кафедра бойового застосування
підрозділів зв'язку; Кафедра спеціальних інформаційних систем та
робототехнічних комплексів; Кафедра кібербезпеки.

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

Вул. Князів Острозьких, 45/1, м. Київ, 01011, Україна

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

Бакалавр з інформаційних систем та технологій, офіцер тактичного рівня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 126488

ПІБ гаранта ОП Симоненко Олександр Анатолійович

Посада гаранта ОП Старший викладач

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

oleksandr.symonenko@viti.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(066)-744-13-26
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Додатковий телефон гаранта ОП +38(093)-936-63-55
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 4 р. 0 міс.

заочна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Враховуючи динамічні зміни, які відбуваються у галузі інформаційних технологій, а також стрімкі темпи
впровадження інформаційних систем та технологій у сферу управління військами та озброєнням з метою
автоматизації процесів збору та обробки інформації, а також реагуючи на виклики національній безпеці в
інформаційному просторі, кафедра автоматизованих систем управління розробила освітньо-професійну програму
(далі – ОПП) підготовки фахівців за спеціальністю 126 – інформаційні системи та технології.
Історія розвитку спеціальності 126 – інформаційні системи та технології у Військовому інституті телекомунікацій та
інформатизації імені Героїв Крут (далі ВІТІ) налічує майже 30 років. Відповідно до постанови КМУ від 18.05.94 р. №
325 “Про Перелік напрямів підготовки фахівців з вищою освітою за професійним спрямуванням, спеціальностей
різних кваліфікаційних рівнів та робітничих професій”, яка визначала напрям підготовки 0914 Комп'ютеризовані
системи, автоматика і управління, за яким розпочалася підготовка у тодішньому Київському військовому інституті
управління і зв’язку (КВІУЗ).
Відповідно до постанови КМУ від 24.05.97 р. № 507 навчання у КВІУЗ за напрямом підготовки 0914
Комп'ютеризовані системи, автоматика і управління почало здійснюватися на освітньо-кваліфікаційних рівнях
бакалавр 6.091480 та спеціаліст 7.091481, за спеціалізацією комплекси, системи та засоби автоматизації управління
військами і озброєнням.
У 2006 році, відповідно до постанови КМУ від 13.12.06 р. № 1719 “Про перелік напрямів, за якими здійснюється
підготовка фахівців у вищих навчальних закладах за освітньо-кваліфікаційним рівнем бакалавра” у тодішньому
ВІТІ НТУУ “КПІ” було продовжено підготовку за оновленою галуззю знань 0502 Автоматика та управління за
напрямом підготовки 6.050201 Системна інженерія та спеціальністю 7.05020181 комплекси, системи та засоби
автоматизації управління військами і озброєнням. За даними напрямом та спеціальністю підготовка відбувалася до
2015 року.
Після прийняття постанови КМУ “Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими
здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти” від 29.04.15 р. № 266 підготовка у ВІТІ продовжилася за
спеціальністю 123 Комп'ютерна інженерія.
У зв’язку з прийняттям постанови КМУ “Про внесення змін до постанови КМУ від 29.04.15 р. № 266” від 1.02.17 р. №
53 були внесені зміни до Переліку галузей знань і спеціальностей за якими здійснюється підготовка здобувачів
вищої освіти, у результаті яких, кафедра автоматизованих систем управління продовжила підготовку фахівців та
професіоналів за спеціальністю 126 Інформаційні системи та технології на першому (бакалаврському), другому
(магістерському) та третьому (освітньо-науковому) рівнях вищої освіти.
ОПП зі спеціальності 126 - інформаційні системи та технології на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти була
розроблена у ВІТІ в 2017 році для підготовки фахівців, здатних провадити професійну діяльність з проектування,
розгортання, розвитку та адміністрування автоматизованих систем управління військами та озброєнням, на
замовлення Командування Військ зв’язку та кібербезпеки ЗС України (КВЗ та КБ), Міністерства оборони України
(МОУ) та інших структур силового блоку держави.
Наказом МОН від 17.03.17 р. №51л отримана ліцензія на освітню діяльність у сфері вищої освіти на першому
(бакалаврському) рівні за спеціальністю 126 Інформаційні системи та технології з ліцензійним обсягом - 100 осіб. За
діючими нормативно-правовими актами обсяг ОПП становив 210 кредитів ЄКТС. У 2020 році ОПП була оновлена та
перезатверджена, де було змінено обсяг підготовки на 240 кредитів ЄКТС.
Наказом МОН від 12.04.2021 №42л (http://www.viti.edu.ua/files/license/004-2.pdf) була переоформлена ліцензія на
провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти на першому (бакалаврському) рівні, з сумарним ліцензійним
обсягом 945 осіб (на рік) за всіма спеціальностями. Обсяг підготовки становить 240 кредитів ЄКТС.
Наказом МОН від 22.07.2022 № 158-л відбулося звуження провадження освітньої діяльності на першому
(бакалаврському) рівні вищої освіти, а саме зменшення ліцензійного обсягу - 900 осіб.
Під час формування положень ОПП основна увага приділялась якості формування фахівця за вказаною

[…]

degree/EPP%202023%20bachelor's%20degree%20126.pdf) та навчальні плани
(https://www.viti.edu.ua/files/epp/curriculum%202022-23/ep-2023-df-126-b(2023).pdf) підготовки військових фахівців
за спеціальністю 126 Інформаційні системи та технології доступні за посиланнями на веб-сайті Інституту. Цілі,
очікувані результати навчання та компоненти освітньо-професійної програми доводяться курсантам на початку
навчання.

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

Сильними сторонами ОПП слід вважати те, що вона гармонійно інтегрує компетентності та результати навчання
загального спрямування, які притаманні фахівцям у цивільній галузі ІТ та практичну діяльність з проектування
інформаційних систем, створення, дослідження, оптимізації та супроводження АСУ військами та озброєнням на
замовлення КВЗ та КБ ЗС України, а також підготовку здобувачів до керування колективами при розв’язанні задач зі
створення елементів систем C4ISR та ISTAR складових сил оборони, яка відповідає професійному стандарту та
стандартам, доктринам і рекомендаціям НАТО. Цьому сприяє комплексний перелік ОК, який забезпечує
гармонійне співвідношення між загальними, професійними та військово-спеціальними ОК, формуючи у здобувачів
фундаментальні теоретичні та практичні навички для їх подальшої професійної діяльності.
ОПП передбачає імплементацію стандартів НАТО, що відповідає тенденціям розвитку спеціальності та ринку праці,
а також оперативним цілям Стратегічного оборонного бюлетеня України, з урахуванням досвіду застосування
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озброєння та військової техніки під час ведення бойових дій. На кафедрі АСУ функціонує мережева академія Cisco та
віртуальна лабораторія для моделювання мереж EVE-NG. Окрім цього, за результатами взаємодії з провідними
компаніями, на базі випускової кафедри функціонує академія Palo Alto Networks Cybersecurity, академія Fortinet,
академія IBM, а також розгорнуто курс Eset Protect. Також, представництвом компанії Microsoft в Україні, у рамках
технологічної допомоги нашій державі, кафедрі АСУ на безкоштовній основі було надано доступ до навчального
порталу Enterprise Skills Initiative, рогорнуто хмарні сервіси Microsoft 365 та Google Workspace for Education,
використання яких дозволяє забезпечити неперервність та підвищити якість освітнього процесу. Курси Cisco
імплементовані в ОК даної програми з можливістю отримання відповідних сертифікатів набезоплатній основі.
Курсанти залучаються до процесу проектування нових та модернізації існуючих зразків АСУ військами та
озброєнням, зокрема, шляхом участі у різного роду навчаннях, змаганнях (хакатонах) в т.ч. під егідою НАТО.
Слабкі сторони ОПП зумовлені об’єктивними труднощами реалізації нових вимог до освітнього процесу в ЗВО МОУ,
які пов'язані з повномасштабною війною в Україні, що, в свою чергу, вимагає швидких і динамічних змін під час
підготовки здобувачів. IT-галузь супрводжується швидкими та динамічним змінами, які необхідно враховувати і
впроваджувати. Також, НПП з числа військовослужбовців періодично залучаються до виконання обов’язків по
захисту державного суверенітету і територіальної цілісності нашої держави. Певні труднощі із аналізом інформації
за спеціальністю пов'язані з недостатнім рівнем володіння іноземними мовами. Низька рівень міжнародної
академічної мобільності здобувачів в зв’язку з воєнним станом в Україні.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Перспективи розвитку ОПП корелюють з стратегією розвитку ВІТІ та передбачає постійний аналіз тенденцій та
напрямів розвитку галузі ІТ, інтересів замовників та відгуків випускників з метою подальшого удосконалення ОП та
ОК у відповідності до вимог замовників, тенденцій реформування ЗСУ в контексті відповідності стандартам НАТО, з
урахуванням набутого бойового досвіду застосування ІСТ для забезпечення АСУ військами та озброєнням.
Постійне удосконалення матеріально-технічної бази ВІТІ шляхом закупки нового обладнання, програмного та
інформаційного забезпечення освітньої, наукової та повсякденної діяльності. Пошук перспективних наукових
установ, організацій, ІТ-компаній, НДУ України та світу та ЗВО України, Європи та світу з високим рівнем науково-
технічного оснащення та укладання з ними угод про співробітництво, з метою розширення можливостей курсантів,
щодо здійснення освітнього процесу і обміну досвідом та впровадження кращих світових освітніх практик під час
реалізації ОПП у ВІТІ.
Посилення мовної підготовки НПП і курсантів у відповідності до стратегії дорожньої карти інтеграції ЗСУ в НАТО.
Регулярне підвищення кваліфікації НПП шляхом їх стажування у ВВНЗ країн-членів НАТО з метою ознайомлення з
організацією навчального процесу, змістом та методиками навчання офіцерських кадрів у галузі ІТ. Продовжувати
практику тісної співпраці з провідними ІТ компаніями з метою реалізації спільних практичних проектів.
Реалізація зазначених перспектив дасть можливість підвищити якість підготовки курсантів за ОПП 126 –
інформаційні системи та технології.

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
