РЕЦЕНЗІЯ -ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Інформаційні системи та технології»
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти
спеціальності 126 – Інформаційні системи та технології
Військового інституту телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут

Сьогодні, через два роки повномасштабної неспровокованої війни, яку розв'язала проти України російська федерація, люди всіх професій, компанії з усіх галузей економіки працюють на перемогу – кожен наближає її на своєму місці. ІТ-галузь та її представники – не виключення. ІТ-галузь активно працює на всіх фронтах: військовому, економічному, кіберфронті.

Рецензована програма розроблена саме для підготовки бакалаврів з інформаційних систем та технологій. Акцент програми зроблений на формуванні та розвитку загальних професійних компетентностей для підготовки фахівців, здатних вирішувати складні спеціалізовані задачі у галузі інформаційних технологій та здійснювати професійну діяльність з проектування, розгортання, розвитку та адміністрування автоматизованих систем управління військами та озброєнням, що є надзвичайно актуально під час ведення гібридної війни.

Програма містить такі розділи: профіль освітньо-професійної програми; перелік компонентів освітньо-професійної програми та їх логічна послідовність, форма атестації здобувачів вищої освіти; матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-професійної програми; матриця забезпечення програмних результатів навчання (РН) відповідними компонентами освітньої програми.

Перший розділ містить загальну інформацію, мету та характеристику програми (опис предметної області, орієнтації, фокус ОПП, її особливості), інформацію щодо придатності випускників до працевлаштування, інформацію щодо викладання та оцінювання, програмні компетентності та результати навчання, ресурсне забезпечення та академічну мобільність.

У другому розділі визначено перелік компонент та їх логічна послідовність.

Третій розділ формою атестації здобувачів вищої освіти визначено публічний захист кваліфікаційної роботи та комплексний екзамен з фізичного виховання та спеціальної фізичної підготовки. Кваліфікаційна робота передбачає розв'язання складного спеціалізованого завдання або практичної проблеми в області сучасних інформаційних систем та технологій, що характеризується комплексністю та невизначеністю умов і потребує застосування теорій та методів інформаційних технологій.

Особливістю освітньо-професійної програми є отримання теоретичних та практичних навичок вирішувати складні спеціалізовані задачі у галузі інформаційних систем та технологій в усіх системах управління військами, озброєнням та військовою технікою, а саме організація доступу до певних сервісів та ресурсів інформаційних систем, їхня технічна підтримка та автоматизація цих процесів в Секторі безпеки і оборони держави.

Навчальна практика за фахом та військове стажування сприяють отриманню сучасних знань та практичних навичок, що затребувані при роботі ІТ підрозділах Збройних Сил України.

Розроблена програма, як система логічно-пов'язаних компонентів, забезпечує викладені в ній загальні та фахові компетентності і сприяє досягненню зазначених результатів навчання для успішного здобуття освітнього ступеню-бакалавр з інформаційних систем та технологій, офіцер тактичного рівня зі спеціальності 126 «Інформаційні системи та технології» за спеціалізацією «Автоматизовані системи управління військами та озброєнням».

Отже, подана на рецензування освітньо-професійна програма відповідає вимогам стандарту вищої освіти першого (бакалаврського) рівня у галузі знань 12 Інформаційні технології за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології» та рекомендую її для впровадження на кафедрі автоматизованих систем управління Військового інституту телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут.

Завідувач кафедри кібербезпеки та комп'ютерної інженерії
Київського національного університету будівництва і архітектури

доктор технічних наук, професор,
академік Української академії наук

Юрій ХЛАПОНІН

Підпис Хлапоніна Ю.І. засвідчую:
Секретар вченої Ради
Київського національного університету
будівництва і архітектури

Микола КЛИМЕНКО